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Góra Zamkowa

Góra Zamkowa w Będzinie została objęta ochroną w 1993 r. Obszar ten odznacza się wybitnymi walorami krajobrazowymi − obejmuje wzgórze z zamkiem z XIII/XIV

wieku, pozostałości cmentarza żydowskiego, park o charakterze krajobrazowym założony w początkach XIX wieku oraz wychodnie wapieni i dolomitów. To najbardziej

wyrazisty i rozpoznawalny element krajobrazu miasta Będzina. Zespół zamkowy (gotycki zamek z XIII/XIV w., przyległe fosy i ich otoczenie) został wpisany do rejestru

zabytków województwa śląskiego w 1960 r. Góra Zamkowa w całości znajduje się w granicach zabytku układ urbanistyczny miasta Będzina wraz ze wzgórzem

zamkowym, wpisanego do wojewódzkiego rejestru zabytków w 1969 r. Podziemia Góry Zamkowej są największym i najcenniejszym zimowiskiem nietoperzy w

Będzinie. Obszar stanowi ostoję fauny w ekosystemie miasta oraz odgrywa istotną rolę w funkcjonowaniu korytarza ekologicznego nietoperzy (jako zimowisko oraz

miejsce odbywania godów), a także pełni funkcje turystyczno-rekreacyjne.

Dzięki wymienionym komponentom niewielki obszar o powierzchni wynoszącej zaledwie 6,22 ha zlokalizowany w śródmieściu Będzina łączy w sobie funkcje

przyrodnicze − jako ostoja fauny i ważna struktura w sieci korytarzy ekologicznych oraz miejsce edukacji przyrodniczej, kulturowe – jako materialne świadectwo historii

i tożsamości oraz miejsce edukacji kulturowej, a także społeczne − jako miejsce aktywnego wypoczynku i integracji społeczności miasta oraz obiekt turystyczny.

Warunkiem ochrony walorów krajobrazowych obszaru oraz zapewnienia realizacji jego podstawowych funkcji jest spójność i nienaruszalność jego kluczowych

komponentów.

Sejmik Województwa Śląskiego uchwałą nr VII/18/10/2025 z dnia 22 września 2025 r. zmienił sprawującego nadzór nad obszarem. Obecnie organem tym jest Marszałek

Województwa Śląskiego.

Zobacz:

Góra Zamkowa w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody (CRFOP)

Uchwała nr VII/18/10/2025 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 22 września 2025 r. w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Obszaru

Chronionego Krajobrazu „Góra Zamkowa” (DZ. URZ. WOJ. SLA 2025.5477)

https://przyroda.slaskie.pl/pl/ochrona-przyrody/obszary-chronionego-krajobrazu/gora-zamkowa.html?PageSpeed=noscript&print=1
https://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewobszarchronionegokrajobrazu.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.OCHK.263
https://dzienniki.slask.eu/legalact/2025/5477/
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